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ÖN SÖZ
Genç nüfusa sahip ülkelerde eğitim geleceğe yapılan en önemli yatırımdır. Bu 

süreçte ilk, orta, lise ve üniversite gibi her düzeydeki eğitim üzerinde durulmakta, 
öğretmen yetiştirme çalışmalarına ise ayrı bir önem verilmektedir.  Bilindiği gibi 
bilgi çağını yaşayan dünyamızda birey ve toplumun geleceği bilgiye ulaşma, bilgi-
yi kullanma ve üretme becerilerine bağlı bulunmaktadır. Özellikle bilgi üretme, 
birey ve toplumların gelişmişlik düzeyini belirlemede önemli bir gösterge olmak-
tadır. Bilgi üretmenin odak noktasını  yetişmiş insan gücü oluşturmaktadır. İnsan 
gücünün yetişmesi ise düşünen,  araştıran, sorgulayan, sorun çözen, öğrenmeyi 
öğrenen,  bilgi birikimi yüksek, yenilikleri ve gelişmeleri izleyen öğretmenlerle 
gerçekleşmektedir. 

 Ülkemizde öğretmen yetiştirmenin köklü bir geçmişi vardır. Günümüze ka-
dar çeşitli öğretmen yetiştirme modelleri uygulanmıştır. Ancak son yıllarda yay-
gın olarak iki modelden yararlanılmaktadır. Birincisi eğitim fakültelerinde dört 
yıllık lisans eğitimi, ikincisi ise fakülte mezunlarına yönelik pedagojik formasyon 
eğitimi olmaktadır. Bu süreçte nitelikli öğretmen yetiştirmek için sadece meslekle 
ilgili temel bilgi ve becerileri öğretmek yeterli olmamaktadır. Bunlara ek olarak 
bilimsel araştırma ve çalışmalar yapma, geleceğin gerektirdiği bilgi, beceri ve de-
ğerlere hazırlanma, eğitimde  teori ve uygulamayı birleştirme, sorunlara çözüm 
bulma gibi beceriler de gerekli olmaktadır. Bu anlayıştan hareketle öğretmen adayı 
öğrencilerin dil, zihinsel ve sosyal becerilerini geliştirmeye, toplumsal ve etik de-
ğerlerini güçlendirmeye ve en önemlisi de 21. yüz yılın becerilerini kazandırmaya 
ağırlık verilmektedir.

Öğretmen yetiştirme sürecinde alandaki uygulamalar da önemli olmaktadır. 
Ülkemizde 2005 yılından bu yana yeni eğitim yaklaşımlarıyla hazırlanan eğitim 
programları uygulanmaktadır. Bunlar yapılandırıcı yaklaşım, öğrenci merkezli 
eğitim, beceri yaklaşımı, bireysel farklılıklara duyarlılık, beyin temelli öğrenme 
gibi yaklaşım ve modeller olmaktadır. Eğitim Fakültelerinde yüksek nitelikli eği-
tim ve öğretimin gerçekleştirilmesi, öğretmen adaylarının bilgi ve becerilerinin 
yaşam boyu geliştirilmesi için bu yaklaşım ve modellerden de yararlanılmaktadır.

Kitapta, yukarıda belirtilen anlayıştan hareket edilerek öğretmen adaylarına 
eğitim kavram ve ilkelerini iyi öğretmek, çeşitli becerilerini geliştirmek, öğrenme 
yaklaşım, yöntem ve teknikleri göstermek, eğitimin diğer alanlarla ilişkisini ortaya 
koymak amacıyla bilimsel temellere ağırlık verilmiştir. Bartın Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi akademisyenlerince hazırlanan bu kitabın alanda çalışan öğretmen ve 
öğrencilere katkı getirmesini dilerim. 

Prof. Dr. Firdevs GÜNEŞ
Ankara 2015
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1. BÖLÜM

 EĞİTİMDE TEMEL KAVRAMLAR VE 
ÇAĞDAŞ YÖNELİMLER

Prof. Dr. Firdevs GÜNEŞ



KAZANIMLAR

Bu bölüm sonunda öğrenci;

•	 Eğitimle ilgili kavramları açıklar. 

•	 Eğitim tanımlarını yaklaşımlarla ilişkilendirir.

•	 Eğitimin alt alanlarını ve boyutlarını açıklar. 

•	 Eğitime yakın kavramları sıralar. 

•	 Eğitimdeki çağdaş yönelimleri yorumlar.

•	 Eğitimin geleceği hakkında tahminler yapar.

Eğitim, insanlığın doğuşuyla birlikte başlayan ve hızla gelişen bir alandır. İlk 
çağlarda insanların balıkçılık ve avcılık yaparken edindikleri bilgileri çevrelerine 
aktardıkları bilinmektedir. Bu şekilde başlayan eğitim çalışmaları yazının bulun-
masından sonra hızla yayılmış ve kurumsal bir yapıya kavuşmuştur. İlkokuldan 
üniversiteye kadar çeşitli düzeylere ayrılmış; sadece bireye değil, bireyin içinde 
bulunduğu aile ve topluma da yönelmiştir. Bu süreçte çeşitli araştırmalar yapılmış, 
eğitim uygulamalarının teorik temelleri oluşturulmuştur. İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi ile eğitim, herkes için bir hak olarak kabul edilmiş ve bu hakkın 
uygulanması istenmiştir. Ardından eğitim ve kalkınma ilişkisi kurulmuş; ekono-
mik, sosyal ve kültürel kalkınmaya yönelik çalışmalar yapılmıştır. 1970’li yıllarda 
dünyamızdaki politik gelişmeler eğitimi de etkilemiş ve eğitim kavramına yeni 
düşünceler eklenmiştir. Böylece eğitim, “sadece sosyal, ekonomik ve kültürel ge-
lişmeyi değil bireyin zihinsel bağımsızlığını da amaçlamalı” görüşü yayılmıştır. 
Son yıllarda ise beyin araştırmalarının etkisiyle öğrencinin zihnini geliştirmeye 
odaklanmıştır.  

Eğitim disiplinler arası bir kavramdır. Psikoloji, sosyoloji, felsefe, hukuk, ta-
rih, antropoloji, dilbilim, ekonomi gibi çeşitli bilim dallarındaki gelişmeler eğitimi 
etkilemektedir.  Eğitim alanındaki araştırmalar, yaklaşım ve modeller de eğitimi 
yönlendirmektedir. Bu durum eğitim kavramının iç ve dış gelişmeler olmak üzere 
iki yönden incelenmesini gerektirmektedir. Dış gelişmeler çeşitli bilim dallarının 
eğitimle olan ilişkileri, ekonomik, politik, kültürel ve sosyal durumları kapsamak-
tadır. İç gelişmeler ise eğitim yaklaşım, model, yöntem ve tekniklerinin uygulama-
lara yansımalarını içermektedir. Örneğin psikoloji laboratuvarlarından elde edilen 
bilgiler,  eğitim programı, yaklaşım ve kavramlarına yeni anlayışlar getirmekte ve 
alandaki uygulamaların çoğunu değiştirmektedir. Beyin araştırmalarından elde 
edilen bulgular ise öğrenme süreçlerini açıklığa kavuşturmakta, beynimizin işlev-
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